
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

I S.O SEGRETERIA-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 232 del 18-07-2022

OGGETTO: Rettifica determinazione n. 211 del 30.06.2022 avente ad oggetto:
Rimodulazione economie e prosecuzione per i mesi di luglio e agosto 2022
dell'attività dell'Asilo nido comunale, compreso l'ampliamento del periodo
settimanale di apertura, mediante la gestione esternalizzata affidata con
determina n. 469/2021 .

Premesso che con propria determinazione n. 211 del 30.06.2022 è stata disposta la prosecuzione,
per il periodo estivo 1° luglio - 27 agosto 2022, dell’attività  dell’Asilo nido comunale, compreso
l’ampliamento del periodo settimanale di apertura, mediante la gestione esternalizzata il cui
servizio è stato affidato con determina n. 469 del 30.12.2021 alla Ditta IRIDE SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE, Codice Fiscale 04229280872;
Che la somma necessaria per detta prosecuzione, pari ad € 24.474,44, IVA 5% compresa, è stata
imputata all’impegno già assunto con la determinazione n. 469/2021;
Che nel piano finanziario, per un refuso materiale,  è stato erroneamente indicato in  96 ore il
monte ore delle attività degli educatori professionali, anziché le ore effettivamente previste di 580
ore, pari ad € 11.002,60;
Dato atto che tale refuso non ha provocato nessuna variazione di spesa ed il costo del piano
finanziario è rimasto invariato;
Ritenuto di dover provvedere in merito;

SI PROPONE

Per i motivi espressi in premessa, rettificare il piano finanziario di cui alla determina n. 211 del
30.06.2022 nella parte riguardante il numero di ore di attività della tipologia di spesa “Educatore
professionale”, erroneamente riportato in n. 96 anzichè n. 580, come segue:

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



Dare atto che dalla suddetta rettifica non scaturisce alcuna variazione all’importo complessivo del
progetto.
Confermare il contenuto della determinazione n. 211 del 30.06.2022 in ogni sua rimanente parte.
Disporre l’inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la sua
pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in questo Ente.

Il Responsabile del Procedimento
 GAETANO FISAULI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

I S.O SEGRETERIA-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE N. 228 del 19-07-2022
Reg. Gen. N. 610 del 19-07-2022

OGGETTO: Rettifica determinazione n. 211 del 30.06.2022 avente ad oggetto:
Rimodulazione economie e prosecuzione per i mesi di luglio e agosto 2022
dell'attività dell'Asilo nido comunale, compreso l'ampliamento del periodo
settimanale di apertura, mediante la gestione esternalizzata affidata con
determina n. 469/2021 .

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



Il Capo Settore
 GAETANO FISAULI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5


